



Dein Geschmack. Handgemacht.

Allergen-Infos

Die FreshSub Allerge-Infos zeigen dir welche Allergene in unseren Produkten enthalten sind. Zusätzlich kannst du auch sehen, welche eventuell unerwünschten Zutaten, wie z.B. Knoblauch oder Zwiebel enthalten sind und ob die Produkte vegetarisch oder vegan sind.

Allergene:

Glutenhaltige Getreide

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

W= Weizen; R=Roggen; G=Gerste; H=Hafer;

Krebstiere

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch

und daraus gewonnene Erzeugnisse

(einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte

und daraus gewonnene Erzeugnisse:

M= Mandeln; H=Haselnüsse; W=Walnüsse;

P=Pecannüsse

Sellerie

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite

> 10 mg/kg oder 10mg/l

Lupinen

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Hinweis zu möglichen Spuren:

Wir bereiten unsere Speisen immer frisch für dich zu, deshalb können wir trotz gründlicher Reinigung keine Garantie übernehmen, dass nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit anderen Allergenen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind.

vegetarisch:

kein Fleisch und kein Fisch

vegan:

keine tierischen Erzeugnisse

